
UCHWAŁA NR VI/52/2024  
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych oraz pozbawienia kategorii drogi gminnej dróg położonych 
w mieście Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320), po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk, Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wyszczególnione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
Położenie dróg przedstawia załącznik nr 2  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) ulicę Franciszkańską w zakresie działek nr 21077/9, 21078/27, 21078/29, 21078/25, 21078/23, 21079/22, 
25660/2, 25661/1, 21167/10, 21168/11, 21168/9, 21169/3, 21171/3, 21172/3 i włącza się je do drogi gminnej 
101253B, 

2) ulicę Krzywólka w zakresie działek nr 20999/3, 30007/9 i włącza się je do drogi gminnej 101269B, 

3) ulicę Papiernia w zakresie działek nr 32904/1, 32890/8, 32890/13 i włącza się je do drogi gminnej 101273B, 

4) ulicę Ignacego Daszyńskiego w zakresie działki nr 25710/4 i włącza się ją do drogi gminnej 101292B, 

5) ulicę Lotniczą w zakresie działek nr 32012/1, 32013/1 i włącza się je do drogi gminnej 101324B, 

6) ulicę Tadeusza Lutostańskiego w zakresie działki nr 22849/80 i włącza się ją do drogi gminnej 101326B, 

7) ulicę Aleksandra Putry w zakresie działki nr 25819 i włącza się ją do drogi gminnej 101355B, 

8) ulicę Władysława Warneńczyka w zakresie działek nr 31036/9, 31036/10 i włącza się je do drogi gminnej 
101374B, 

9) ulicę Wojska Polskiego II w zakresie działek nr 32879/2, 32888/1, 32864/12, 32862/5, 32861/7, 32860/5, 
32890/10, 32890/12, 32891/80, 32891/78, 32891/76, 32891/53, 32857/1, 32891/10, 32891/18, 32857/2, 
32891/22 i włącza się je do drogi gminnej 101409B, 

10) ulicę Jana Brzechwy w zakresie działek nr 35288/23, 35288/25 i włącza się je do drogi gminnej 101488B, 

11) ulicę Bukową w zakresie działek nr 23570/7, 23573/1 i włącza się je do drogi gminnej, 

12) ulicę Polną w zakresie działek nr 33038/8, 33227/3 i włącza się je do drogi gminnej, 

13) ulicę Stanisława Staszica w zakresie działki nr 30638/1 i włącza się ją do drogi gminnej, 

14) ulicę Szpitalną w zakresie działek nr 21997/6, 22064/3 i włącza się je do drogi gminnej. 

§ 3. Pozbawia się kategorii dróg gminnych ulicę Franciszkańską w zakresie działek nr 20996/14, 21150/1, 
21155/4. 

§ 4. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej nr 101326B (ulica Tadeusza Lutostańskiego) 
obejmującej działki gruntu o numerach 24955/10, 24955/11, 24955/12, 24955/13, 24955/14 poprzez wyłączenie 
ich z użytkowania. 

§ 5. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej (ulica Polna) obejmującej działkę gruntu 
o numerze 33039/6 poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2DD676-8C2E-47CB-BDE6-62758621C2F3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2DD676-8C2E-47CB-BDE6-62758621C2F3. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

Wykaz ulic zaliczanych do kategorii dróg gminnych 
 

Lp. Istniejący 
nr drogi  Przebieg  Nr działki 

1 – ul. Rodziny Rylskich 21075/18 

2 – ul. Tytusa Karpowicza 32007/4, 32014/11, 35477/2 

3 – ul. Księdza Stanisława 
Szczęsnowicza 

21997/7, 21998/1, 22063/3, 22064/4, 
22065/5, 22067/3, 22169/3, 22166/1, 
22156/3, 22156/1, 22154/1, 22170/4, 
22180/3, 22181/3 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2DD676-8C2E-47CB-BDE6-62758621C2F3. Podpisany Strona 1



 

① Drogi zaliczane do kategorii dróg gminnych 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2DD676-8C2E-47CB-BDE6-62758621C2F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych oraz pozbawienia kategorii dróg gminnych dróg położonych w mieście Suwałki. 

Drogi, o których mowa w § 1 oraz w § 2 niniejszej uchwały nie stanowią połączeń 
miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Są to 
drogi o znaczeniu lokalnym stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom, nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych oraz stanowią własność 
Gminy Miasta Suwałki. 

Ulica Rodziny Rylskich oraz ulica Tytusa Karpowicza zgodnie z założeniami 
planistycznymi miasta stanowią pasy drogowe dróg publicznych. Ulica Księdza Stanisława 
Szczęsnowicza w związku z pozbawieniem jej kategorii drogi powiatowej, niniejszą uchwałą 
zostaje zaliczona do kategorii drogi gminnej. 

Działki wymienione w § 2 niniejszej uchwały stanowią uzupełnienie istniejących 
pasów drogowych. 

Działki wymienione w § 3 niniejszej uchwały po zakończeniu zadania inwestycyjnego 
pn. „Rozbudowa ul. Franciszkańskiej na odcinku od ul. Daszyńskiego do ul. Szpitalnej w 
Suwałkach” znalazły się w ciągu drogi powiatowej nr 1134B (ul. Szpitalna). W związku z 
tym po pozbawieniu tej części ul. Franciszkańskiej kategorii drogi gminnej, działki o 
numerach 20996/14, 21150/1, 21155/4 zostaną włączone do drogi powiatowej nr 1134B (ul. 
Szpitalna) poprzez zaliczenie ich do kategorii dróg powiatowych. 

W § 4 uchwała zakłada pozbawienie kategorii drogi publicznej części drogi gminnej 
nr 101326B (ulica Tadeusza Lutostańskiego) obejmującej działki gruntu o numerach 
24955/10, 24955/11, 24955/12, 24955/13, 24955/14 poprzez wyłączenie ich z użytkowania 
jako drogi publicznej. Zgodnie z założeniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu ograniczonego ulicami Modrzewiową, Majora Stefana Buczyńskiego, 
Papieża Jana Pawła II i Karola Brzostowskiego w Suwałkach zatwierdzonego uchwałą nr 
LVIII/768/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach, przedmiotowe działki nie mają przeznaczenia 
drogowego. 

W § 5 uchwała zakłada pozbawienie kategorii drogi publicznej części drogi gminnej 
(ulica Polna) obejmującej działkę gruntu o numerze 33039/6 poprzez wyłączenie jej z 
użytkowania jako drogi publicznej. Działka o numerze 33039/6 zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Łąkowej w Suwałkach, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXVI/338/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 13 listopada 
2020 r., na rysunku planu zawiera się w granicach terenów zieleni urządzonej i nie ma 
przeznaczenia drogowego. Ponadto działka ta powstała w wyniku podziału działki nr 
33039/5. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy o drogach publicznych do 
dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych oraz pozbawienie drogi jej kategorii następuje w drodze uchwały 
rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na prawach 
powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Organem właściwym do 
pozbawienia kategorii drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do jej zaliczenia w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2DD676-8C2E-47CB-BDE6-62758621C2F3. Podpisany Strona 1



drodze uchwały. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 
drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach 
powiatu zarządcą wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, 
jest prezydent miasta. 
Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. W 
przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C2DD676-8C2E-47CB-BDE6-62758621C2F3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/52/2024  RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


